
Výbor  zdravotn ic tv í  Zastupi te ls tva  L ibereckého kra je
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 377• fax: + 420 485 226 433
e-mail: radmila.bartova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508
• Datová schránka: c5kbvkw

ZÁPIS č. 11/2019
ze zasedání Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje

ze dne 9. prosince 2019

Přítomni: MUDr. Jan Mečl, Mgr. Jana Pastuchová, Mgr. Lucie Vaverková Strnádková, MUDr. Jiří 
Bartoš, MBA, Mgr. Jitka Rotková, DiS, Bc. Stanislav Mackovík, Bc. Zuzana Kocumová, paní 
Jaroslava Kašparová, paní Lenka Urbánková, MUDr. Pavel Novák, Mgr. Petr Židek, MPA, MUDr. 
Jiří Kalenský (viz prezenční listina)

Omluveni: MUDr. Karel Daďa, MUDr. Michal Mrázek, Bc. Lena Mlejnková; MUDr. Přemysl 
Sobotka  

               
Stálí hosté: PhDr. Alena Riegerová

Host pozvaný na jednání: Bc. Kateřina Požická
            
Program jednání:

1) Zahájení.
2) Schválení programu jednání.
3) Volba ověřovatele zápisu.
4) Kontrola usnesení.
5) Hodnocení žádostí o dotace a návrh na poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK 

v oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví, programu č. 9.3 – Podpora osob se zdravotním 
postižením.

6) Vyhlášení programu č. 9.1 – Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně / tělesně postižené občany a programu č. 9.2 – Podpora preventivních 
a léčebných projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 
Zdravotnictví.

7) Body jednání Zastupitelstva Libereckého kraje:
7.1 Krajská nemocnice Liberec, a. s. – navýšení majetkové účasti Libereckého kraje. 

8) Písemné informace pro jednání Zastupitelstva Libereckého kraje:
8.1 Rozpočtové opatření č. 422/19 – navýšení kapitoly 917 09 – Transfery odboru 
zdravotnictví – poskytnutí investičních finančních prostředků ze státního rozpočtu – krizová 
připravenost – projekt „ZZS Libereckého kraje – defibrilátor monitor – 2018“.
8.2 Návrh záměru dofinancování projektu „Modernizace KNL – Etapa č. 1“.

9) Diskuze. Různé.

Průběh jednání:
1. Na úvod jednání Výboru zdravotnictví (dále jen „VZ“) přivítal předseda MUDr. Mečl

přítomné členy, hosta pozvaného na dnešní jednání Bc. Kateřinu Požickou z oddělení 
ekonomiky a zdravotní politiky odboru zdravotnictví a stálého hosta – vedoucí odboru 
zdravotnictví PhDr. Alenu Riegerovou. 



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
9. 12. 2019

2

2. Na základě zápisu v prezenční listině MUDr. Mečl konstatoval, že zahájení schůze je
přítomno 9 členů a je tedy možné přijímat usnesení. Z jednání se řádně omluvili Bc. 
Mlejnková, MUDr. Daďa a MUDr. Mrázek, dále Mgr. Židek, MPA avizoval pozdější 
příchod. Následovalo projednání a schválení předloženého programu jednání VZ. Nikdo 
z přítomných neuplatnil návrh na změnu programu, MUDr. Mečl vyzval k hlasování 
o programu jednání.   

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/19/VZ/71
text: Výbor zdravotnictví po projednání schvaluje předložený program jednání Výboru 
zdravotnictví. 

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

3. Následovalo určení ověřovatele zápisu z jednání. Jako ověřovatele předseda MUDr. Mečl 
navrhl Bc. Mackovíka, žádný protinávrh nebyl přednesen. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/19/VZ/72
text: Výbor zdravotnictví po projednání určuje Bc. Stanislava Mackovíka ověřovatelem zápisu
z jednání Výboru zdravotnictví

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

4. Ke kontrole usnesení bylo konstatováno, že usnesení, přijatá na minulém jednání VZ, byla 
přednesena na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 26. listopadu 2019. Do jednací 
místnosti se dostavil 10. člen VZ (MUDr. Novák).

5. K prvnímu bodu jednání podala informace Bc. Požická. Konstatovala, že Krajskému úřadu 
Libereckého kraje, odboru zdravotnictví, přišly 4 žádosti o podporu z programu č. 9.3 
Dotačního fondu Libereckého kraje, všechny byly shledány jako způsobilé. Částka určená 
na program č. 9.3 není vyčerpaná, proto byla podpora uznána v plné výši. V průběhu 
projednávání se dostavila do jednací místnosti 11. členka VZ (paní Kašparová). Do diskuze 
se nikdo nepřihlásil, MUDr. Mečl přečetl návrh usnesení ve zkrácené verzi, upozornil, že 
v zápisu a ve výpisu usnesení bude uvedeno plné znění. Následně vyzval členy VZ 
k hlasování. 



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
9. 12. 2019

3

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/19/VZ/73

text: Výbor zdravotnictví

a) jako hodnotící orgán posoudil a vyhodnotil soulad předložených žádostí o dotaci 
s podmínkami a Vyhlášením programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením, 
oblast podpory č. 9 Zdravotnictví Dotačního fondu Libereckého kraje pro rok 2019, s tím, že 
všechny podané žádosti jsou v souladu s podmínkami a Vyhlášením programu,

b) jako hodnotící orgán bodově ohodnotil předložené žádosti o dotaci dle příslušných 
závazných a specifických kritérií stanovených ve Vyhlášení programu č. 9.3 – Podpora osob 
se zdravotním postižením, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje pro rok 2019: 

Poř. 

číslo
Žadatel Název projektu

Administrativní soulad 

(projekt je v souladu 

s účelem a podmínkami 

programu a je způsobilý 

pro další hodnocení) 

ANO/NE

Závazná 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Celkový 

počet 

bodů

1.
Dolanská 

Aneta

Rotoped 

NORDICTRACK 

GX

ANO 0 10 10 

2.
Drašnarová 

Marie

Nákup zdravotní 

pomůcky
ANO 15 0 15

3.
Hoffmannová 

Eva

Elektrická 

invalidní tříkolka 

SELVO

ANO  0 10 10

4. Pešek Petr

NuDrive Air, 

SoftWheel, 

Freewheel

ANO 0 10 10

a navrhuje orgánům Libereckého kraje poskytnout dotaci uvedeným příjemcům na projekt:

Příjemce / Bydliště / 
dat. narození

Projekt

Výše 
dotace 
v Kč / v 

%

Závazné 
parametry 
projektu

Účel projektu
Začátek / 

Konec 
projektu

Dolanská Aneta / 
Krajní 1576, 463 
11, Liberec / dat. 
nar.: 10.5.2000

Rotoped 
NORDICTR
ACK GX

10500 /  
70

Rotoped 
NORDICT
RACK GX 
/ ks / 1 

Pořízení zdravotní 
pomůcky „Rotoped 
NORDICTRACK 
GX“

12.11.2019 
/ 30.9.2020

Drašnarová Marie / 
Ktová  81,  512 63, 
Ktová / dat. nar.: 
18.5.1984

Nákup 
zdravotní 
pomůcky

14678/
70

Váha / ks / 
1 

Od lékaře 
doporučené denní 
vážení 
prostřednictvím 
vhodné váhy za 
účelem sledování 
náhlého nástupu 

1.12.2019 / 
30.9.2020



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
9. 12. 2019

4

vody v těle a tím je 
umožněna indikace 
včasné diuretické 
léčby.

Hoffmannová Eva / 
Podlesí 653, 463 
42, Hodkovice nad 
Mohelkou / dat. 
nar.: 7.2.1938

Elektrická 
invalidní 
tříkolka 
SELVO

26243 /  
70

Elektrická 
invalidní 
tříkolka  / 
ks / 1 

Pořízení 
elektronické 
invalidní tříkolky ke 
zvýšení osobní 
mobility

1.10.2019 / 
30.9.2020

Pešek Petr / 
Kašparova 590, 
463 12, Liberec 25 
/ dat. nar.: 
30.6.1978

NuDrive Air, 
SoftWheel, 
Freewheel

70000 /  
64,36

NuDrive 
Air - ruční 
pákový 
pohon  / ks 
/ 1, 
SofWheel -
odpružené 
kola / ks  / 
1, 
Freewheel -
přídavné 
kolo / ks  / 
1 

Pořízení ručního 
pákového pohonu, 
odpružených koles, 
přídavné koleso -
zdravotní pomůcky 
nehrazené ze 
zdravotného 
pojištění 

1.10.2019 / 
30.9.2020

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

6. Druhým dnes projednávaným bodem je vyhlášení programů č. 9.1 a č. 9.2 Dotačního fondu 
Libereckého kraje, slova se opět ujala Bc. Požická, která upozornila na nižší alokovanou 
částku oproti minulým obdobím. MUDr. Mečl se tázal na termíny projednání materiálu 
Zastupitelstvem Libereckého kraje a následného vyhlášení. Bc. Požická uvedla, že 
předkládaný materiál bude projednán v lednu radou Libereckého kraje a následně 28. ledna 
2020 Zastupitelstvem, po zveřejnění výzvy se předpokládá v březnu přijímání žádostí 
o podporu. Následovat bude hodnocení, projednání ve VZ a znovu v orgánech kraje. Do 
diskuze se nikdo další nepřihlásil, MUDr. Mečl přečetl návrh usnesení a vyzval k hlasování.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/19/VZ/74

text:  Výbor zdravotnictví po projednání schvaluje navrhované podmínky pro vyhlášení programu 
č. 9.1 – Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně / tělesně postižené občany 
a programu č. 9.2 – Podpora preventivních a léčebných projektů v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví.

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
9. 12. 2019

5

7. Dalším bodem jednání bylo navýšení majetkové účasti Libereckého kraje ve společnosti 
Krajská nemocnice Liberec, a. s. PhDr. Riegerová uvedla, že toto navýšení majetkové účasti 
je v souladu se závěry valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., která se 
konala 15. listopadu 2019 a jedná se o částku na přístrojové vybavení a částku za převod 
obchodního podílu ve společnosti Nemocnice Frýdlant s. r. o. V minulosti byla investiční
podpora poskytována formou příplatku mimo základní kapitál, nyní je zvolen peněžitý vklad 
do základního kapitálu, který nezakládá nedovolenou veřejnou finanční podporu. Bc. 
Kocumová se v diskuzi tázala, zda budou reagovat ostatní akcionáři společnosti Krajská 
nemocnice Liberec, a. s., PhDr. Riegerová potvrdila reakci ostatních akcionářů s tím, že se 
vzhledem k podílům akcionářů jedná o relativně marginální částky. MUDr. Mečl přečetl 
návrh usnesení a vyzval přítomné členy VZ k hlasování. Před hlasováním se z jednací 
místnosti vzdálila 1 členka VZ.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/19/VZ/75 – k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/31

text:  Výbor zdravotnictví po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 
rozhodnout o peněžitém vkladu do společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., IČO: 27283933, 
se sídlem Husova 357/10, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo: 460 63, ve 
výši 23.639.127 Kč (slovy: dvacet tři milionů šest set třicet devět tisíc sto dvacet sedm korun 
českých) a to formou úpisu akcie v rámci navýšení základního kapitálu společnosti, a schválit 
Smlouvu o upsání akcie mezi Libereckým krajem a společností Krajská nemocnice Liberec, a. s., 
IČO: 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací 
číslo: 460 63, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
pobočka v Liberci, spisová značka: B 1651, jejímž předmětem je úpis 1 ks akcie znějící na jméno 
v listinné podobě, s omezenou převoditelností v souladu se stanovami, druh akcie: kmenová, bez 
zvláštních práv a povinností, o jmenovité hodnotě této akcie 23.639.127 Kč, která je rovna její 
nominální hodnotě, tj. činí 23.639.127 Kč, a to v rámci navýšení základního kapitálu.

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

8. Dále členové VZ projednali písemné informace pro jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje, MUDr. Mečl navrhl společné hlasování o usnesení. První písemnou informací je 
rozpočtové opatření č. 422/19, kdy se jedná o tzv. průtokové peníze ze státního rozpočtu na 
krizovou připravenost a jsou určené Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci. Budou za ně pořízeny 2 ks defibrilátorů monitorů do vybavení 
vozidel ZZS.
Druhou písemnou informaci připravil ekonomický odbor a týká se záměru dofinancování 
projektu „Modernizace KNL – Etapa č. 1“. Materiál shrnuje dosavadní způsob financování 
do roku 2024. Bc. Kocumová se tázala, zda se záměr dofinancování projektu bude týkat také 
podílu ostatních akcionářů. PhDr. Riegerová sdělila, že materiál řeší zejména možnosti 
Libereckého kraje při nakládání s půjčkou, postupné uvolňování peněz bankou, způsob 
nakládání s úvěrovými penězi. MUDr. Mečl potvrdil, že se jedná o velký finanční závazek 
Libereckého kraje. V průběhu projednávání se do jednací místnosti vrátila 1 členka VZ.



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
9. 12. 2019

6

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/19/VZ/76 – k návrhu usnesení pro 11/ZK/2019/72a) a 72c)

text:  Výbor zdravotnictví po projednání bere na vědomí písemnou informaci k rozpočtovému 
opatření č. 422/19 ve věci navýšení kapitoly 917 09 – krizová připravenost a ve věci návrhu záměru 
dofinancování projektu „Modernizace KNL – Etapa č. 1“.  

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

9. V bodu Diskuze, různé PhDr. Riegerová informovala, že mimořádná rada kraje na svém 
jednání v pondělí 9. prosince 2019 projednala delegování zástupce Libereckého kraje na 
valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., která se bude konat 3. ledna 
2020. Delegátem je navržen pan hejtman a valná hromada bude projednávat znovunavržení 
tří zástupců Libereckého kraje, kterým končí mandát v lednu 2020. Na závěr jednání MUDr. 
Mečl poděkoval za účast, popřál příjemné prožití Vánoc a závěru roku 2019 a pozval na 
příští jednání Výboru zdravotnictví, které se uskuteční v pondělí dne 20. ledna 2020 od 
16:00 v budově KÚ LK.

Zapsala: ……………………………          
                     tajemnice Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje

Schválili: ……………………………
                Bc. Stanislav Mackovík, v. r.

       ověřovatel zápisu

……………………………
MUDr. Jan Mečl, v. r.
předseda Výboru zdravotnictví
Zastupitelstva Libereckého kraje


